
OMAR 9999999999
18.6 kW 30 de Abril de 2025
PDBT 796231100473

3,055 kWh prom. $ 14,346

30 4,417 kWh $102

99.29 % BIMESTRE $ 14,244

$86,078.00 MXN $612.00 MXN $85,467.00 MXN

620 W 30 84 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 3.1 AÑOS



Propuesta 1 30 de Abril de 2025 15 de Mayo de 2025

# 20250079

OMAR  
9999999999
81282983@gmail.com

30 Canadian Solar PV Module 620W TOPHiKu6

2 Growatt Inverter 8 kW

30 ESTRUCTURA 21-40

30 MANO DE OBRA 20-100

30 MATERIAL ELECTRICO 01

30 PROTECCION DC 01-10

1 TRAMITE CFE

1 GARANTIA 18 PZA X PZA

Subtotal $ 296,998.20

Descuento $ 29,699.82

TOTAL (MXN) $ 267,298.38

** LOS PRECIOS NO INCLUYEN IVA **
* PARA ASEGURAR PRECIOS Y AGENDAR INSTALACION  DEPOSITO DE $5,000.00 PESOS

9992922221 arqsolarmx@gmail.com www.arqsolar.com



1 $ 86,078.00 $ 612.00 $ 0.00 $ 85,467.00 $ 85,467.00 $ -181,831.38

2 $ 88,660.34 $ 630.36 $ 0.00 $ 88,031.01 $ 88,031.01 $ -93,800.37

3 $ 91,320.15 $ 649.27 $ 0.00 $ 90,671.94 $ 90,671.94 $ -3,128.43

4 $ 94,059.75 $ 668.75 $ 0.00 $ 93,392.10 $ 93,392.10 $ 90,263.67

5 $ 96,881.55 $ 688.81 $ 0.00 $ 96,193.86 $ 96,193.86 $ 186,457.53

6 $ 99,787.99 $ 709.48 $ 0.00 $ 99,079.68 $ 99,079.68 $ 285,537.21

7 $ 102,781.63 $ 730.76 $ 0.00 $ 102,052.07 $ 102,052.07 $ 387,589.28

8 $ 105,865.08 $ 752.68 $ 0.00 $ 105,113.63 $ 105,113.63 $ 492,702.90

9 $ 109,041.04 $ 775.26 $ 0.00 $ 108,267.04 $ 108,267.04 $ 600,969.94

10 $ 112,312.27 $ 798.52 $ 0.00 $ 111,515.05 $ 111,515.05 $ 712,484.99

11 $ 115,681.63 $ 822.48 $ 0.00 $ 114,860.50 $ 114,860.50 $ 827,345.49

12 $ 119,152.08 $ 847.15 $ 0.00 $ 118,306.32 $ 118,306.32 $ 945,651.81

13 $ 122,726.65 $ 872.57 $ 0.00 $ 121,855.51 $ 121,855.51 $ 1,067,507.32

14 $ 126,408.44 $ 898.74 $ 0.00 $ 125,511.17 $ 125,511.17 $ 1,193,018.49

15 $ 130,200.70 $ 925.70 $ 0.00 $ 129,276.51 $ 129,276.51 $ 1,322,294.99

16 $ 134,106.72 $ 953.48 $ 0.00 $ 133,154.80 $ 133,154.80 $ 1,455,449.79

17 $ 138,129.92 $ 982.08 $ 0.00 $ 137,149.45 $ 137,149.45 $ 1,592,599.24

18 $ 142,273.82 $ 1,011.54 $ 0.00 $ 141,263.93 $ 141,263.93 $ 1,733,863.17

19 $ 146,542.03 $ 1,041.89 $ 0.00 $ 145,501.85 $ 145,501.85 $ 1,879,365.01

20 $ 150,938.29 $ 1,073.15 $ 0.00 $ 149,866.90 $ 149,866.90 $ 2,029,231.92

21 $ 155,466.44 $ 1,105.34 $ 0.00 $ 154,362.91 $ 154,362.91 $ 2,183,594.83

22 $ 160,130.44 $ 1,138.50 $ 0.00 $ 158,993.80 $ 158,993.80 $ 2,342,588.62

23 $ 164,934.35 $ 1,172.66 $ 0.00 $ 163,763.61 $ 163,763.61 $ 2,506,352.23

24 $ 169,882.38 $ 1,207.83 $ 0.00 $ 168,676.52 $ 168,676.52 $ 2,675,028.75

25 $ 174,978.85 $ 1,244.07 $ 0.00 $ 173,736.81 $ 173,736.81 $ 2,848,765.56

Calle Padua No. 348, Entre Bacalar y Cancun, Chetumal,Quintana Roo



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 4,366.8 5,026.7 4,325.7 4,373.2 4,150.1 4,385.1

Consumo actual 3,000.0 3,100.0 3,170.0 2,980.0 2,978.0 3,100.0

Calle Padua No. 348, Entre Bacalar y Cancun, Chetumal,Quintana Roo


